[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________

                                                             № ________
г. Оха

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда рабочих и служащих муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое управление», утвержденное постановлением администрации
Охинского муниципального округа от 27.01.2025 № 30
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда рабочих и служащих муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое управление», утвержденное постановлением администрации Охинского муниципального округа от 27.01.2025 № 30, следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 4.:

1.1.1. Пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции:
«4.2.3. По должностям: «уборщик служебных помещений», «сторож (вахтер)», «рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий», «машинист двигателей внутреннего сгорания»».

1.1.2. Пункт 4.2.6. изложить в следующей редакции:
«4.2.6. Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в работе и надбавка за интенсивность и качество труда (далее– надбавки) устанавливаются в процентах от оклада (должностного оклада) в соответствующем должности (профессии) диапазоне согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Надбавки устанавливаются ежемесячно в пределах  фонда оплаты труда каждому Работнику персонально, приказом начальника Учреждения по оценке результативности и качества работы Работников при соблюдении условий их выплат, установленных подпунктами 4.2.1 - 4.2.5 настоящего Положения. Размер надбавок может быть пересмотрен в сторону увеличения или снижения, в связи с изменением объема и качества выполняемых должностных обязанностей, в пределах установленных приложением № 2 к настоящему Положению.».

1.1.3. Пункт 4.2.7. изложить в следующей редакции:
«4.2.7. Надбавки снижаются при наличии дисциплинарного взыскания:

- в виде замечания - на 15 пунктов от установленного ранее размера надбавки, но не менее минимального размера надбавки по соответствующей должности, установленного приложением № 2 к настоящему Положению;

- в виде выговора - на 30 пунктов от установленного ранее размера надбавки, но не менее минимального размера надбавки по соответствующей должности, установленного приложением № 2 к настоящему Положению.

Основанием для снижения надбавок является приказ начальника Учреждения о применении дисциплинарного взыскания. Снижение размера надбавок производится в месяц, в котором было установлено наказание за дисциплинарный проступок.».

1.1.4. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Премия по результатам работы (далее-премия), устанавливается Работнику в соответствии с локальным актом учреждения - Положения о премировании рабочих и служащих муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое управление», в пределах средств, предусмотренных в смете расходов на оплату труда Работников. Расчет премии осуществляется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Конкретные размеры премии Работникам по результатам работы устанавливаются приказом начальника Учреждения.

Премия, выплачиваемая Работнику, учитывается в соответствии с действующим законодательством при расчете средней заработной платы (для оплаты отпуска, назначения пенсии, выплаты пособий по временной нетрудоспособности и других целей).».
1.2. в  разделе 6.:

1.2.1. В пункте 6.1.1. слова «Ежемесячной» исключить.

1.2.2. В пункте 6.1.2.  слова «Ежемесячной» исключить.

1.2.3. В пункте 6.1.9. слова «Ежемесячной» исключить.

1.3. В разделе 2. Приложения №1 «Перечень должностей (профессий) рабочих и служащих муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое управление» и соответствующих им окладов (должностных окладов)», после строки:
	Уборщик служебных помещений
	1
	1
	10760

дополнить строкой следующего содержания:

	Сторож (вахтер)
	1
	1
	10760

1.4. В Приложении № 2 «Выплаты стимулирующего характера (в процентах от оклада (должностного оклада))», после строки:
	Уборщик служебных помещений
	от 40 до 55 включительно

дополнить строкой следующего содержания:

	Сторож (вахтер)
	от 40 до 55 включительно

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Охинского муниципального округа               М.А. Земцову.
Глава Охинского муниципального округа                                        Е.Н. Михлик
	ВНосит

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Охинского муниципального округа
	_____________ О.Л. Суворова
«_____»____________2025 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Начальник муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое управление»
	_____________ М.Г. Кузнецов
«______»___________2025 г.

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Охинского муниципального округа
	_____________ М.А. Земцова
«______»___________2025 г.

	Начальник финансового управления Охинского муниципального округа
	_____________ О.М. Парусова
«______»___________2025 г.

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Охинского муниципального округа
	_____________ А.Э. Исаева
«______»____________2025 г.

	РАЗОСЛАТЬ:

	В дело
	1 экз.

	В прокуратуру
	1 экз.

	МКУ «ЭТУ»

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Охинского муниципального округа
	1 экз.
1 экз.

	Финансовое управление Охинского муниципального округа
	1 экз.